
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33809 Quinta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190058 

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: V7 IMPRESSÃO E SINALIZAÇÃO EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de Empresa objetivando Instalação e 
Fornecimento de placas para sinalização de ruas, vias e logra-
douros públicos, obedecendo às normas técnicas pertinentes, 
aos critérios e parâmetros técnicos de qualidade, do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.744.000,00 (hum milhão, setecentos e 
quarenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2019 a 19 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 408550

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-01SEMURB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Co-
missão de Licitação devidamente designada, comunica a to-
dos os interessados que a sessão de recebimento e início da 
abertura dos envelopes proposta e documentações referen-
tes ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 
3/2018-01SEMURB, que tem como objeto o Registro de Preços 
objetivando o fornecimento de mudas e execução dos serviços 
de urbanização e jardinagem de áreas públicas municipais sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada 
para o dia 27 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, locali-
zada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de fevereiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 408521

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019

Abertura 07/03/2019 às 09h (horário local), no portal www.por-
taldecompraspublicas.com.br . Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR. CONFORME 
PROGRAMA PNAE. ANO 2019. Conforme Edital, PREGÃO ELETRÔ-
NICO, tipo MENOR PREÇO. Mais informações na sede da Prefeitura 
- Sala da CPL de segunda a quinta das 08:00hs as 12:00hs.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 408564

.

.

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO TAPAJÓS LTDA - EPP
CNPJ n° 19.540.628/0001-08, torna público que recebeu a Li-
cença de Operação n° 002/2019 da SEMMA/Rurópolis, para 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos 
Automotores, em Rurópolis/PA.

Protocolo: 408581

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA 
- TERMO DE RATIFICAÇÃO - Ratifi co por estes Termos, 
as Inexigibilidades de Licitação a seguir:
* N°001/2019-IN/CPL/CMSSBV, para contratação da 
empresa: AIMEE QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no Cnpj sob o n° 32.532.981/0001-04 
referente à Contratação de prestação de serviços profi ssionais 
especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica, no Valor 
de R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais) Data da Assi-
natura: em 06.02.2019;
* nº 002/2019-IN/CPL/CMSSBV, para contratação da em-
presa: OLIVEIRA & FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, inscrita no Cnpj sob o n° 15.760.269/0001-43 - 

referente à Contratação de prestação de serviços profi ssionais 
especializados de Consultoria e Assessoria Contábil, no Valor 
de R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais) Data Assina-
tura: 08.02.2019;
* nº 003/2019-IN/CPL/CMSSBV, para Contratação da em-
presa: ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA, Inscrita no Cnpj sob o n° 02.288.268/0001-
04 - referente à Contratação de licença para uso de software 
integrado de gestão pública na área de contabilidade pública, 
no Valor de R$ 13.200,00 (treze mil, e duzentos reais) Data 
Assinatura: 08.02.2019;
*nº 004/2019-IN/CPL/CMSSBV, para contratação da em-
presa: ANA CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA - ME (AWR 
AGENCIA WEB), Inscrita no Cnpj sob o n° 23.792.525/0001-
02 - referente à Contratação de prestação de serviços técni-
cos profi ssionais de assessoria e consultoria especializada em 
transparência pública, no Valor de R$ 11.990,00 (onze mil, 
novecentos e noventa reais) Data Assinatura: 08.02.2019;
*nº 005/2019-IN/CPL/CMSSBV, para contratação da em-
presa: M CRUZ CONSULTORIA E COMERCIO, Inscrita no Cnpj 
sob o n° 22.703.570/0001-80 - referente à Contratação de trei-
namento e licença de uso de software para cálculo e emissão 
de folha de pagamento de servidores e serviços de assessora-
mento técnico especializado, no Valor de R$ 13.530,00 (treze 
mil, quinhentos e trinta reais) Data Assinatura: 08.02.2019.
Fundamentadas no art. 25, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 
21.06.93, e suas atualizações posteriores, e ordenar suas publi-
cações em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº 
8.666/93 e em consonância com o Parecer jurídico e tendo em 
vista documentos que instruem os processos administrativos em 
epígrafe. São Sebastião da Boa Vista, Doriedson Teixeira da 
Silva - Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião 
da Boa Vista-Pá.

Protocolo: 408598

A ASSOCIAÇÃO LAR DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
NA PROVIDÊNCIA DE DEUS - ALSF 

CNPJ 53.221.255/0059-67, torna público que recebeu da SE-
MAS/PA a Licença de Operação n° 11450/2018, referente a au-
torização da atividade do Hospital, no município de Juruti/PA.

Protocolo: 408606

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 002.19.AD.SAAEP
O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgo-
to de Parauapebas, SÉRGIO BALDUINO DE CARVALHO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve: HOMOLO-
GAR a presente licitação nestes termos: ADESÃO Nº 002.19.
AD.SAAEP; OBJETO: ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 004/2018, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-036/PMNI, PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE LINK DE INTERNET, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ; FORNECEDOR: PRGNET LTDA; CNPJ: 
21.950.129/0001-30; VALOR TOTAL: R$ 141.000,00 (cento 
e quarenta e um mil reais). SITUAÇÃO: HOMOLOGADA, con-
forme documentos anexados aos autos, na forma da Lei nº 
8.666/93, em 19 de Fevereiro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018SAAEP

O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgo-
to de Parauapebas, SÉRGIO BALDUINO DE CARVALHO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve: HOMOLO-
GAR a presente licitação nestes termos: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 011/2018SAAEP; TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM; OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DAS 
ÁREAS OPERACIONAL E ADMINISTRATIVA PARA OS SERVIDO-
RES DO SAAEP - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ; FORNECEDOR: C EDU-
ARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA; CNPJ: 16.845.896/0001-
40; FORNECEDOR: CEDERE ESPORT E MODA LTDA; CNPJ: 
23.245.883/0001-03. VALOR TOTAL: R$ 157.126,40 (cento e 
cinquenta e sete mil cento e vinte e seis reais e quarenta 
centavos); SITUAÇÃO: HOMOLOGADO, conforme documentos 
anexados aos autos, na forma da Lei nº 8.666/93, em 20 de 
Fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 005/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/
PA; CONTRATADA(O): MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA 

UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE TRATAMEN-
TO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ; VALOR TOTAL: R$ 1.493.885,88 (um milhão qua-
trocentos e noventa e três mil oitocentos e oitenta e cinco 
reais e oitenta e oito centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 
17.512.3059.1.057 - Sistema de Abastecimento de Água e 
Esgoto, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 
1.493.885,88; VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2019 a 14 de Agosto 
de 2019; DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 007/2019SAAEP; ORIGEM: ADESÃO Nº 002.19.
AD.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): 
PRGNET LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, PARA O 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ; VALOR 
TOTAL: R$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais); 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Insti-
tucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do 
SAAEP, Classifi cação econômica: 3.3.90.39.00 - Outros serv.
de terc. Pessoa jurídica, Fontes: 10010000- Recurso Ordiná-
rio, no valor de R$ 141.000,00; VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 
2019 a 31 de Dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 19 
de Fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 008/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 005/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SER-
VIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; 
CONTRATADA(O): BR USINAGEM CALDERARIA E MANUTEN-
ÇÃO EM MAQUINAS PESADAS EIRELI; OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de usinagem, solda-
gem, tornearia, confecção de componentes metálicos, monta-
gem e solda em peças e/ou componentes dos equipamentos e 
estruturas metálicas utilizados no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Parauapebas - SAAEP, Estado do Pará; VALOR TO-
TAL: R$ 188.423,05 (cento e oitenta e oito mil, quatrocentos 
e vinte e três reais e cinco centavos); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP 
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcio-
nal: 17.512.3058.1.056 - Otimização das ETEs , Classifi ca-
ção Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, Fontes: 
10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 188.423,05; VI-
GÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; 
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2019.

ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Coordenador de Licitações e Contratos

Port. 076/2018SAAEP
Protocolo: 408614

AUTO POSTO TAPAJÓS LTDA 
CNPJ n° 19.540.628/0003-70, torna público que recebeu a Li-
cença de Operação n° 001/2019 da SEMMA/Rurópolis, para 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos 
Automotores, em Rurópolis/PA.

Protocolo: 408582

TRAMONTINA NORTE S.A. Belém - PA - 
CNPJ nº 14.098.057/0001- 80 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à 
sua disposição, na sede social da Companhia sita no Distrito 
Industrial de Icoaraci, Av. Principal, 700, Setor C, Quadra 2, 
em Belém, PA, os documentos a que se refere o Artigo 133 
da Lei 6404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2018. Belém, em 18 de fevereiro de 2019. 
Clovis Tramontina - Presidente do Conselho de Admi-
nistração.

Protocolo: 408591

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA - 
EXTRATOS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS POR 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
* N°001/2019-IN/CPL/CMSSBV, Objeto: contratação de 
prestação de serviços profi ssionais especializados de Con-
sultoria e Assessoria Jurídica, Contratada: empresa AIMEE 
QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Cnpj: 
n.º 32.532.981/0001-04, Valor: R$ 121.000,00 (cento e vinte 
e um mil reais), Vigência: 08/02/2019 à 31/12/2019, Data da 
Assinatura: em 08 de fevereiro de 2019.;
* nº 002/2019-IN/CPL/CMSSBV, Objeto: Contratação de 
prestação de serviços profi ssionais especializados de Consul-
toria e Assessoria Contábil, Contratada: empresa OLIVEIRA 
& FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, Cnpj: 
n.º 15.760.269/0001-43, Valor: R$ 121.000,00 (cento e vinte 


